
 
ESTADO DE SERGIPE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÓPOLIS 

PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO 
                              

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

                                  PREGÃO ELETRÔNICO N° 01/2021                                

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de combustíveis 

tipo (Gasolina, Diesel S10 e Etanol), de forma parcelada com vistas ao atendimento 

das necessidades de abastecimento da frota de veículos pertencentes a Prefeitura 

Municipal de Carmópolis/SE para o exercício de 2021 

LIMITE DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS: 05/03/2021 às 

09:00 (nove horas).  

INÍCIO DA ANÁLISE DAS PROPOSTAS COMERCIAIS: 05/03/2021 às 09:01 (nove 

horas e um minuto).  

FIM DA ANÁLISE DAS PROPOSTAS COMERCIAIS: 05/03/2021 às 09:29 (nove 

horas e vinte e nove minutos).  

ABERTURA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO: 05/03/2021 às 09:30 (nove 

horas e trinta minutos).  

LOCAL: No site do LICITANET: www.licitanet.com.br 

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:    
U.O.: 25060 – Manutenção da Secretaria de Administração e Transporte 

AÇÃO: 2043 – Manut. da Secretaria de Administração e Transporte 

E.D.: 3390.30.00.00 – Material de Consumo 

F.R.: 1001/1530 – Recursos Ordinários/Royalties 

SUB.E.D.: Combustíveis e Lubrificantes Automotivos 

U.O.: 25025 – Gabinete do Prefeito  

AÇÃO: 2002 – Manutenção do Gabinete do Prefeito  

E.D.: 3390.30.00.00 – Material de Consumo 

F.R.: 1001/1530 – Recursos Ordinários/Royalties  

SUB.E.D.: Combustíveis e Lubrificantes Automotivos 

U.O.: 25030 – Secretaria de Educação, Esporte e Lazer 

AÇÃO: 2006 – Manutenção da Secretaria de Educação, Esporte e Lazer  

E.D.: 3390.30.00.00 – Material de Consumo 

F.R.: 1001/1111/1140 – Recursos Ordinários / Receitas de Impostos e de Transferência de 

Impostos – Educação / Royalties  

SUB.E.D.: Combustíveis e Lubrificantes Automotivos 

U.O.: 25030 – Secretaria de Educação, Esporte e Lazer 

AÇÃO: 2010 – Programa N. de Apoio ao Transporte Escolar - PNATE  

E.D.: 3390.30.00.00 – Material de Consumo 

F.R.: 1111 – Receitas de impostos e de Transf. de Impostos - Educação 

SUB.E.D.: Combustíveis e Lubrificantes Automotivos 

U.O.:: 25030 – Secretaria de Educação, Esporte e Lazer 

AÇÃO: 2009 – Demais Programas do Governo Federal / Estadual  

E.D.: 3390.30.00.00 – Material de Consumo 

F.R.: 1190 – Outros Recursos Vinculados à Educação 

SUB.E.D.: Combustíveis e Lubrificantes Automotivos 

U.O.:: 25059 – Secretaria de Obras e Serviços Urbanos 

AÇÃO: 2038 – Manut. da Sec. de Obras e Serviços Urbanos  

E.D.: 3390.30.00.00 – Material de Consumo 

F.R.: 1001/1530 – Recursos Ordinários / Royalties 

SUB.E.D.: Combustíveis e Lubrificantes Automotivos 

BASE LEGAL: Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 que é subsidiada pela Lei n° 8.666, de 

21 de Junho de 1993, observada a Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006 e 

redação dada pela Lei 147/2014 e Decreto Municipal nº 3867 de 30 de setembro de 2020 e 

Lei nº 8.078/90 (Código de Defesa do Consumidor) 

PARECER JURÍDICO: 25/2021. 

O Edital encontra-se à disposição dos interessados na Sala de Licitações, situada na 

Praça 16 de outubro, n° 135 – Centro, Carmópolis – Sergipe, no horário das 08h00min 

(oito) às 13h00min (treze horas) nos dias úteis, através do e-mail 

licitacao@carmopolis.se.gov.br; através do sítio do Município de Carmópolis e do site http:// 

www.licitanet.com.br, Contatos fone: 079-3277-1210/ 3277-1281. 

                                                Carmópolis/SE, 23 de Fevereiro de 2021. 

 

RENIVA PASSOS OLIVEIRA 

Pregoeira Oficial 

 

http://www.licitanet.com.br/
mailto:licitacao@carmopolis.se.gov.br
http://www.licitanet.com.br/

